

Myndigheten för Press Radio och TV

registrator@mprt.se

Stockholm 3 maj 2019

SVT:s yttrande angående MRTV:s utkast till Strategi inför tillståndsgivning för marksänd tv från 2020

Sveriges Television AB ("SVT") har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade utkast och får härmed anföra följande. (Numreringen nedan följer på rubriknivå numreringen i MPRT:s utkast.)

Övergripande

SVT delar i stort MPRTs bedömningar och slutsatser som presenteras i strategidokumentet. Marksänd TV är en viktig och relevant distributionsform för linjär-TV och kommer fortsatt att vara det under hela nästkommande tillståndperiod på sex år. Därför är det viktigt att myndigheten i sin tillståndsgivning både möjliggör och aktivt stödjer och stimulerar en utveckling som säkerställer att marknätet behåller sin position som en attraktiv plattform för distribution av TV.

3.2.1 Användning av sändningsutrymme

Även SVT instämmer i att en effektiv frekvenshantering gagnas av att MPRT agerar skyndsamt och så snart som möjligt återkallar sändningstillstånd som inte utnyttjas eller om sändningar inte bedrivs enligt tillståndsvillkoren. Det är också önskvärt att processen för utlysning av nya tillstånd snabbas upp för att minimera den tid som utsändningskapacitet står outnyttjad.

3.2.2 Utsändnings- och komprimeringsteknik

MPRT konstaterar att frekvensutrymmet för marksänd TV är begränsat. Vid tidigare tillståndsgivningar har inte alla de programbolag som ansökt om sändningstillstånd kunnat

beredas plats i sändarnätet. Historiskt har det varit en gemensam strategi för marknätets aktörer att hela marknätet på sikt skulle uppgraderas till sändningstekniken DVB-T2, vilket skulle öka utsändningskapaciteten med 50 % i de tre mux:ar som fortfarande nyttjar DVB-T. För SVT var denna gemensamma strategi också en förutsättning för att parallellsända sitt utbud i marknätet.

SVT konstaterar dock samtidigt att den gemensamma synen av behovet att övergå till DVB-T2 inte längre verkar finnas hos marknätsoperatören eller hos de kommersiella aktörerna. SVT beklagar att den tidigare samsynen inte längre föreligger men konstaterar samtidigt att SVT inte själva kan svara för de ökade kostnader som enligt operatören skulle uppstå vid en fortsatt uppgradering av sändarnätet.

Vidare menar MPRT att det fortfarande finns många mottagare av äldre typ som inte kan ta emot sändningar den nya sändningstekniken DVB-T2. SVT delar inte denna uppfattning. Tvärtom visar en undersökning som genomfördes i början av 2019, och som MPRT har fått ta del av, att det är en mycket låg andel hushåll som fortfarande använder första generationens digitalmottagare för marksänd TV (DVB-T). Jämfört med analogsläckningen som genomfördes 2005–2007 var det då 10 gånger fler hushåll som då var berörda och behövde göra en investering i ny mottagningsutrustning.

3.4 Parallellsändningar

SVT menar att det enda syftet med parallellsändning av vissa utvalda kanaler i både SD och HD kvalitet har varit en temporär åtgärd för den tidsperiod mellan år 2010 då DVB-T2 infördes i marknätet och till dess en total migrering av hela marknätet beräknades vara genomförd. Om beslutat att avstanna migrering vid 3 mux:ar i DVB-T och 3 mux:ar i DVB-T2 blir verklighet så betyder det också att planen avbryts och att ett nytt ställningstagande måste göras om SVT:s parallellsändningar.

Som ovan



Per Björkman

Distributionschef